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Bir 59.

Av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., om anslag till 
fraktlindring för konstgödsel.

I Kungl. Maj:ts proposition den 14 mars 1930, nr 270, framlades förslag 
örn lindring av fraktkostnaderna icke allenast vid transport av kalk utan 
även av konstgödsel. Beträffande frågan örn fraktlindring för konst
gödsel hade lantbruksstyrelsen i skrivelse den 13 november 1929 väckt för
slag härom. I propositionen beräknades för fraktlindring för kalk, kalk- 
stensmjöl och märgel ett belopp av 350,000 kronor och för fraktlindring 
för konstgödsel 250,000 kronor. I anslutning härtill föreslogs för båda 
ändamålen ett gemensamt anslag av 600,000 kronor eller lika mycket som 
tidigare utgått till fraktlindring enbart för jordbrukskalk. I samband 
med begränsningen av anslagsbeloppet i avseende å fraktlindring för 
kalk framlades i propositionen förslag örn ändrade grunder för statsbi
dragets utgående.

Jordbruksutskottet fann det av lantbruksstyrelsen tagna initiativet be- 
hjärtansvärt, men kunde på i utskottsutlåtandet angivna grunder för det 
dåvarande ej förorda, att statsbidrag utginge av det begärda anslaget 
600,000 kronor, som borde utgå allenast till lindring av kalkfrakter. På 
grund av i ämnet väckta motioner och i anledning av utskottets förslag 
beslöt riksdagen för fraktlindring allenast för jordbrukskalk bevilja sam
ma belopp, som utgått under de senare åren, eller 600,000 kronor.

Emellertid utmynnade utskottets utlåtande i, bland annat, att riksda
gen måtte besluta att i anledning av omförmälda proposition i skrivelse 
till Kungl. Majit anhålla, att Kungl. Majit måtte låta verkställa utred
ning och till 1931 års riksdag framlägga förslag rörande fraktlindring å 
konstgödsel.

Jämlikt riksdagens beslut anbefallde Kungl. Majit den 8 augusti 1930 
lantbruksstyrelsen att till Kungl. Majit inkomma med begärd utredning 
rörande fraktlindring å konstgödsel. I skrivelse den 23 augusti 1930 har 
lantbruksstyrelsen approximativt beräknat anslagsbehovet för fraktlind
ring för jordbrukskalk till 600,000 kronor och för fraktlindring för konst
gödsel till 500,000 kronor. Ämbetsverket har ännu icke hunnit helt slut
föra uppdraget.

Statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet anför nu under punkt 
86 i bilaga till 1931 års statsverksproposition, att det statsfinansiella läget 
nödvändiggör stor återhållsamhet i fråga örn upptagande av anslag för 
nya ändamål och finner sig därför föranlåten avstå från att föreslå 
Kungl. Majit att till årets riksdag avlåta proposition rörande anslag till
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fraktlindring för konstgödsel. Däremot upptages i propositionen sedvan
ligt belopp å 600,000 kronor för fraktlindring för kalk.

Då vi väl beakta den nuvarande ekonomiska situationen och finna det 
riktigt att det på grund härav icke ställes allt för stora anspråk på stats
kassan, vilja vi i detta sammanhang icke för det nuvarande föreslå ett 
nytt anslag av den storlek av 500,000 kronor, som lantbruksstyrelsen ap
proximativt beräknat för fraktlindring av konstgödsel. Då det emeller
tid icke torde vara utan betydelse, att praktisk erfarenhet vinnes örn till- 
lämpning av fraktlindring för konstgödsel — innan eventuella större an
slag för ändamålet beviljas — synes det för budgetåret 1931/1932 vara 
tillfyllest med ett belopp för ändamålet av 250,000 kronor.

På grund av vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen, utan ändring av Kungl. Maj:ts pro
position beträffande för budgetåret 1931/1932 äskat 
anslag å 600,000 kronor för fraktlindring för jord- 
brukskalk, måtte såsom särskilt anslag anvisa för bud
getåret 1931/1932 ett extra förslagsanslag av 250,000 
kronor för fraktlindring för konstgödsel att utgå ef
ter i proposition nr 270 till 1930 års riksdag angivna 
grunder.

Stockholm den 19 januari 1931.

J. B. Johansson, K. J. Gustafsson. Ernst Lundell.
Fredrikslund.

Nils Gabrielsson. Erik Anderson. Uno Wijkström.

Carl Bengtsson.

Motioner i Första kammaren, Nr 59.
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